СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение

от 22 сентября 2023 г.                                    № 3/2

«О внесении изменений в положение «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района»
Рассмотрев проект решения Совета депутатов муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области (далее Совет депутатов) «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района», внесенный председателем Совета депутатов, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в положение «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Панинского сельского поселения от 16.12.2008 г. №17 «О денежном содержании муниципальных служащих и выборных должностных лиц муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района» (в редакции решений Совета депутатов от 30.06.2009 г. №18/10, от 20.03.2012 г. №5/4, от 27.07.2012 г. №10/9а, от 28.01.2013 г. №2/8, от 04.07.2014 г. № 15/6, от 01.02.2018 г. №2/1, от 25.05.2018 г. №9/4, от 16.09.2019 №21/12, от 07.10.2019 г. №22/14, от 09.10.2020 г. №20/11, от 15.04.2021 г. №9/4) следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 2.1. исключить;
2) пп. 6) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада;»;
3) п.3. Должностные оклады муниципальных служащих и выборных должностных лиц изложить в следующей редакции:
«3. Должностные оклады муниципальных служащих и выборных должностных лиц.

3.1. Должностные оклады муниципальных служащих и выборных должностных лиц устанавливаются распоряжением главы поселения в соответствии с Постановлением Правительства Рязанской области от 8 сентября 2023 г. №339 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рязанской области» в пределах фонда оплаты труда, утверждаемого решением Совета депутатов муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на очередной финансовый год.»;
4) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. В связи с юбилеями по возрасту (50, 55, 60, 65 лет), муниципальным служащим и выборным должностным лицам производятся выплаты единовременного денежного поощрения в размере двух должностных окладов;»;

5) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Муниципальным служащим и выборным должностным лицам могут производиться выплаты социального характера в размере двух должностных окладов по личному заявлению муниципального служащего в связи с материальными затруднениями, вызванными необходимостью лечения, другими личными обстоятельствами.»;
6) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. За выслугу лет на муниципальной службе (10 лет и каждые последующие 5 лет) выплачивается единовременное денежное поощрение в размере трех должностных окладов. Данное положение распространяется также и на выборных должностных лиц.»
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования- Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2023 года.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования-
Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района
Рязанской области                                                                                    Н.П. Чернецова